
Pagina 1 / 19 

OPENBAAR VERSLAG / TEVENS DIGITALE VERSIE 

 

 
 
 
Tweede (gezamenlijke) verslag in de faillissementen van de besloten 
vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid: 
 

 OSKOMERA GROUP B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 
onder nummer 24350516; 

 OSKOMERA SOLAR POWER SOLUTIONS BEHEER B.V., ingeschreven 
bij de Kamer van Koophandel onder nummer 17139184; 

 OSKOMERA SOLAR POWER SOLUTIONS B.V., ingeschreven bij de 
Kamer van Koophandel onder nummer 17139176; 

 OSKOMERA SOLAR POWER SOLUTIONS INTERNATIONAL B.V., 
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 51405415; 

 DRL BENELUX B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 
nummer 17057353; 

 OSKOMERA GEVELBOUW B.V., ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 17093344; 

 OSKOMERA NEDERLAND B.V., ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 17099912; 

 OSKOMERA STAALBOUW B.V., ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 17093342; 

 OSKOMERA SERVICE & ONDERHOUD B.V., ingeschreven bij de Kamer 
van Koophandel onder nummer 17093345; 

 OSKOMERA B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 
nummer 17093343; 

 OSKOMERA PROJECTEN B.V., ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 17107712; 

 OSKOMERA INTERNATIONAL B.V., ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 17094554; 

 
alle statutair gevestigd en (voorheen) kantoorhoudende te (5753 SV) 
Deurne, aan het Vuurijzer 23; en 
 

 OSKOMERA HOME SOLAR B.V., ingeschreven bij de kamer van 
koophandel onder nummer 54605059, statutair gevestigd te Amsterdam en 
(voorheen) kantoorhoudende te (5753 SV ) Deurne aan het Vuurijzer 23; en 
 

 ELEMENTZ B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 
nummer 18061624; statutair gevestigd te Oisterwijk en (voorheen) 
kantoorhoudende te (5753 SV) Deurne aan het Vuurijzer 23. 



Pagina 2 / 19 

Gegevens ondernemingen 

Faillissementsnummers:  Oskomera Group B.V. F.01/15/402 

Oskomera SPS Beheer B.V. F.01/15/414 

Oskomera SPS B.V. F.01/15/415 

Oskomera SPS International B.V. F.01/15/416 

DRL Benelux B.V. F.01/15/417 

Oskomera Gevelbouw B.V. F.01/15/418 

Oskomera Nederland B.V. F.01/15/419 

Oskomera Staalbouw B.V. F.01/15/420 

Oskomera Service & Onderhoud B.V. F.01/15/421 

Oskomera B.V. F.01/15/422 

Oskomera Projecten B.V. F.01/15/423 

Oskomera International B.V. F.01/15/424 

Oskomera Home Solar B.V. F.01/15/426 

Elementz B.V. F.01/15/427 
 

 

Datum uitspraak:  10 juni 2015: 
Oskomera Group B.V.                            
 
16 juni 2015: 
Oskomera SPS Beheer B.V.                   
Oskomera SPS B.V. 
Oskomera SPS International B.V.           
DRL Benelux B.V.                                   
Oskomera Gevelbouw B.V.                    
Oskomera Nederland B.V.                      
Oskomera Staalbouw B.V.                      
Oskomera Service & Onderhoud B.V.    
Oskomera B.V.                                        
Oskomera Projecten B.V. 
Oskomera International B.V.                   
 
17 juni 2015 
Oskomera Home Solar B.V. 
Elementz B.V.                                     
 

Curator:  Mr. R.A.M.L. van Oeijen 

Rechter-Commissaris:  Mr. P.P.M. van der Burgt (voorheen mr. L.G.J.M. van Ekert) 

Activiteiten 
onderneming:  
 
 
 
 
 
 

De  Oskomera vennootschappen hielden zich bezig met 
gevelbouw, staalbouw en solarprojecten voor met name 
grote aannemers. 
 
 
 
 
 
 



Pagina 3 / 19 

Omzetgegevens:  

Jaar Omzet 

 

 
 

   2012 133.514 

     2013 152.288 

     concept  2014 75.335 

     

   

 
 
 
 
 

   
 

Personeel gemiddeld 
aantal: 

Ten tijde van het uitspreken van de faillissementen waren 
er 195 werknemers krachtens een arbeidsovereenkomst in 
dienst bij de diverse Oskomera vennootschappen. 
 

Saldo einde 
verslagperiode: 

Oskomera Group B.V. € 134.740,91 

Oskomera SPS Beheer B.V. nihil 

Oskomera SPS B.V. €   41.333,91 

Oskomera SPS International B.V. nihil 

DRL Benelux B.V. nihil 

Oskomera Gevelbouw B.V. €       158,84 

Oskomera Nederland B.V. nihil 

Oskomera Staalbouw B.V. €   14.600,72 

Oskomera Service & Onderhoud B.V. €     2.687,89 

Oskomera B.V. nihil 

Oskomera Projecten B.V. € 641.643,03 

Oskomera International B.V. nihil 

Oskomera Home Solar B.V. nihil 

Elementz B.V. nihil 

  
 

Verslagperiode:  9 juli 2015 tot en met 31 december 2015 

Bestede uren in 
verslagperiode:  

1196 uren en 18 minuten 

Bestede uren totaal:  1823 uren en 48 minuten 

 

Algemeen 

Dit verslag sluit aan op het eerste faillissementsverslag d.d. 21 juli 2015. Hetgeen in 
het eerste verslag werd vermeld, is ook in dit verslag opgenomen en wel cursief en in 
een kleiner lettertype. 
 
Bij vonnis van de Rechtbank Oost-Brabant, locatie 's-Hertogenbosch d.d. 10 juni 2015 is het faillissement 
uitgesproken van Oskomera Group B.V. (hierna: "Group"). Het aandeelhouders besluit waarin besloten 
werd tot aanvraag van het faillissement dateert van 9 juni 2015. 
 
Bij vonnis van de Rechtbank Oost-Brabant, locatie 's-Hertogenbosch d.d. 16 juni 2015 zijn, op eigen 
verzoek, de faillissementen uitgesproken van: 
 
Oskomera Solar Power Solutions Beheer B.V. (hierna: "OSPS Beheer"),  
Oskomera Solar Power Solutions B.V. (hierna: "OSPS Solutions"),  
Oskomera Solar Power Solutions International B.V. (hierna: "OSPS International"),  



Pagina 4 / 19 

DRL Benelux B.V (hierna: "DRL"),  
Oskomera Gevelbouw B.V. (hierna: "Gevelbouw"),  
Oskomera Nederland B.V. (hierna: "Nederland"),  
Oskomera Staalbouw B.V. (hierna: "Staalbouw"),  
Oskomera Service & Onderhoud B.V. (hierna: "Service & Onderhoud"),  
Oskomera B.V. (hierna: "Oskomera"),  
Oskomera Projecten B.V. (hierna: "Projecten"),  
Oskomera International B.V. (hierna: "International"). 
 
Bij vonnis van de Rechtbank Amsterdam d.d. 17 juni 2015 is, op eigen verzoek, het faillissement 
uitgesproken van Oskomera Home Solar B.V. (hierna: "Home Solar"). 
 
Bij vonnis van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie Breda d.d. 17 juni 2015, is op eigen verzoek 
het faillissement uitgesproken van Elementz B.V. (hierna: "Elementz").  
 
De aandeelhoudersbesluiten dateren alle van 15 juni 2015. 
 
In bovengenoemde faillissementen hebben de rechtbanken mr. L.G.J.M. van Ekert tot rechter-commissaris 
benoemd en mr. R.A.M.L. van Oeijen als curator aangesteld.  
 
Voor de leesbaarheid van dit verslag worden alle gefailleerde vennootschappen aangeduid als: "de 
Oskomera vennootschappen", tenzij uit het verslag anders blijkt. 
 

De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode, onder meer, beziggehouden met 
de navolgende activiteiten: 
 
- onderzoek oorzaken faillissementen; 
- onderzoek buitenlandse vennootschappen 
- veiling activa; 
- verkoop projectvoorraden; 
- afproduceren project hoofdkantoor ASR; 
- overleg Rabobank/NTAB/BVA/ Mirus; 
- afrekeningen verkoopopbrengsten; 
- oplevering pand te Deurne; 
- afwikkeling eigendomsvoorbehouden; 
- bezwaar Belastingdienst inzake Innovatiebox; 
- registratie crediteuren; en 
- afwikkeling faillissementen 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

De Oskomera vennootschappen zijn als volgt gestructureerd. 
 
Group is de topholding. De aandelen van Group worden sinds begin 2014 gehouden door Diegel Invest 
B.V. en de heer Leon A.M. Verweij (minderheidsbelang). De heer Verweij is tevens statutair bestuurder 
van Group. Onder Group hangen 23 dochtervennootschappen waar Group al dan niet een 
meerderheidsbelang in heeft. Zie onderstaand organigram. 
 
De activiteiten van de Oskomera vennootschappen zijn grofweg onder te verdelen in drie activiteiten, te 
weten gevelbouw, staalbouw ten behoeve van de gevelbouw en solaractiviteiten. Grote opdrachtgevers  
binnen de gevelbouwactiviteiten zijn ondermeer BAM, Ballast Nedam en VIA (de 
samenwerkingscombinatie van Volker Wessels en Imtech), Dura Vermeer en J.P. van Eesteren. De 
Oskomera vennootschappen hielden zich met name bezig met de engineering en productie van 
gevelelementen voor zeer grote projecten zoals ondermeer de stations voor de Noord Zuidlijn te 
Amsterdam, het hoofdkantoor van ASR, de Hoge Raad der Nederlanden en Rabobank. De 
solaractiviteiten vinden voor een groot gedeelte plaats in Engeland en België en betreffen de engineering 
en het onderhoud van (grote) solarvelden. 



Pagina 5 / 19 

Organigram: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ten tijde van het opstellen van dit verslag is voor het in Engeland gevestigde Oskomera Power Solutions 
UK Ltd een insolventieprocedure geopend. Overige buitenlandse vennootschappen zijn (nog) niet in een 
insolventieprocedure betrokken.  
 
(*) Inmiddels verkeren de in Engeland gevestigde vennootschappen Oskomera 
Façades (UK) Ltd. sinds 28 augustus 2015 en Oskomera Solar Power Solutions UK 
Ltd. sinds 14 juli 2015 in liquidation. Daarbij zijn de heren A.J. Duncan en C. Beighton 
van het kantoor Leonard Curtis (Bamfords Trust House, 85-89 Colmore Row, 
Birmingham, B3 2BB) als liquidator aangesteld.  
 
 
 

Oskomera Group B.V. 

Oskomera Projecten B.V. Oskomera International 

B.V. 

Oskomera Solar Power 

Solutions Beheer B.V. 

Oskomera Gevelbouw 

B.V. 

DRL Benelux B.V. 

(75%) 

Oskomera Service & 

Onderhoud B.V. 

Elementz B.V. 

Oskomera Staalbouw 

B.V. 

Oskomera B.V. 

Oskomera Nederland 

B.V. 

Oskomera Belgium VOF 
(50%) 

Oskomera International 
N.V. 

Don Reynolds 
SDI Ltd. 

Oskomera Façades (UK) 
Ltd. (*) 

Oskomera Ltd. 

Metalbaukontor-Frankurt 
GmbH 4,5 % 

TKI System GmbH 
 4,5% 

Oskomera Belgium VOF 
(50%) 

Oskomera Solar Power 

Solutions International B.V. 

Oskomera Solar Power 

Solutions B.V. 

Oskomera Solar Power 
Solutions UK Ltd. (*) 

Oskomera Home Solar B.V. 

Oskomera Solar Power 
Solutions PTY (South Africa) 



Pagina 6 / 19 

1.1.a Fiscale Eenheid Vpb/OB 
De Oskomera vennootschappen behoren alle tot een fiscale eenheid voor de OB. 
Voor de VPB heeft te gelden dat er sprake is van twee fiscale eenheden. De eerste betreft Group en de 
Nederlandse dochtervennootschappen die onder Projecten en International hangen. Voorts is er een 
fiscale eenheid voor de Vbp voor de Nederlandse vennootschappen die onder OSPS Beheer vallen. 

 
1.2 Winst en verlies 

 

Jaar Winst en verlies 

  
 

   2012 -12.940 

     2013 -13.548 

     concept 2014 2.144  

      
 

  

 
 

   

 

 
 
 

 
 

 
 
 

   
 

1.3 Balanstotaal 

 

Jaar Balans 

  
 

   2012 30.440 

     2013 27.809 

     concept 2014 29.736 

     

  

 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

 

1.4 Kengetallen 

 

Netto Marge 

 

 

 

   2012 -11,6% 

     2013 -10,5% 

     concept 2014 2,6% 

     

   

 
 
 
 
 

   Netto Marge is de netto winst als percentage van de omzet en norm voor winstgevendheid. 

 

Solvabiliteit 

 

 

 

   2012 0,03 

     2013 -0,46 

     concept 2014 -0,18 

     

  

 
 

 
 
 
 
 

   



Pagina 7 / 19 

De solvabiliteit is de mate waarin een onderneming in staat is al haar schulden af te betalen. 

Solvabiliteit is het eigen vermogen gedeeld door het totaal vermogen. 
  

 

Current Ratio 

 

 

 

   2012 0,70 

     2013 0,38 

     concept 2014 0,72 

     

   

 
 
 
   
 

   De Current Ratio geeft het vermogen van de onderneming weer om op korte termijn aan haar 
kortlopende verplichtingen te voldoen. De Current Ratio wordt berekend door de vlottende 
activa en liquide middelen op te tellen en te delen door het kort vreemd vermogen. 

    
 

Uit bovenstaande kengetallen blijkt dat bij Oskomera de afgelopen drie jaren sprake was van structurele 
onderrentabiliteit. Daarnaast is de solvabiliteit sterk negatief geweest waarbij ook de liquiditeit structureel 
onder norm is gebleven. Gezien de slechte winstgevendheid en beperkte toegang tot externe financiering 
zou 1,5  het minimale niveau van de current ratio moeten zijn. 

 
1.5 Lopende procedures 

Aan de curator is meegedeeld dat er diverse procedures aanhangig zijn. De curator onderzoekt of het 
noodzakelijk is de procedures voort te zetten en verwijst naar hetgeen is gesteld onder hoofdstuk 9. 

 

1.6 Verzekeringen 

De Oskomera vennootschappen hielden hun (gebruikelijke) verzekeringen aan via 
verzekeringstussenpersoon Marsh te 's-Hertogenbosch. Voor zover mogelijk heeft de curator de 
verzekeringen beëindigd. Een aantal specifieke verzekeringen zijn vooralsnog gehandhaafd in verband 
met voortzetting van de activiteiten (zie hierna onder hoofdstuk 6). De curator verwacht een aantal 
premierestituties. 
 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator alle lopende verzekeringen, behalve 
de verzekering aangaande dekking voor mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid, 
beëindigd. Het beëindigen heeft tot een aantal premierestituties geleid. De curator 
verwijst naar de aangehechte financiële verslagen.  
 
1.7 Huur 

De Oskomera vennootschapen zijn gevestigd in een bedrijfspand met fabriekshallen aan het adres 
Vuurijzer 23 te Deurne. Het bedrijfspand wordt gehuurd van Goevaers Beheer B.V. voor een jaarhuur van 
€ 1.600.000 per jaar. De verhuurder heeft de huurovereenkomst ex artikel 39 Fw beëindigd tegen 11 
oktober 2015. Voorts wordt een opslagruimte gehuurd aan de Industrieweg te Deurne. Deze 
huurovereenkomst is vanwege de grote voorraden die daar staan opgeslagen voorlopig gehandhaafd. De 
maandelijkse huurpenningen bedragen circa € 6.000,- per maand en worden door de pandhoudster 
voldaan. 
 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het pand aan het adres Vuurijzer 23 te 
Deurne leeg en bezemschoon opgeleverd. Met de eigenaar/verhuurder werd in 
onderling overleg een verlenging van de ontruimingstermijn overeengekomen tot ultimo 
oktober 2015. De feitelijke oplevering heeft op verzoek van de eigenaar/verhuurder 
plaatsgevonden op 3 november 2015. 



Pagina 8 / 19 

Als gevolg van verkoop van de aldaar aanwezige voorraden is de huurovereenkomst 
aan de Industrieweg te Deurne ook beëindigd. 
  
1.8 Oorzaak faillissement 

Naar aanleiding van gesprekken met de directie heeft de curator opgetekend dat met name het uitblijven 
van voldoende liquiditeit heeft geleid tot de faillissementen. Zowel in september 2014 als ook in 
februari/maart 2015 zijn door huisbankier Rabobank Tilburg en grootaandeelhouder Diegel Invest BV 
substantiële bedragen in de Oskomera vennootschappen gestort. Door het uitblijven en het vertraagd 
doen van betalingen van opdrachtgevers in met name de maanden april en mei 2015 (waarvoor een 
spoedarbitrage werd gestart) kwam er teveel druk op de liquiditeitpositie te staan. Toen een nieuwe 
financieringsronde niet lukte, is besloten het faillissement aan te vragen van Group.  
 
De curator zal (uiteraard) onderzoek doen naar de opgegeven redenen. 
 

Het onderzoek naar de oorzaken van de faillissementen is nog gaande. De curator zal 
dit onderzoek mede door Alvarez & Marsal Global Forensic & Dispute Services BV 
laten plaatsvinden. 
 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement:  

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er 195 werknemers krachtens een 
arbeidsovereenkomst in dienst: 

Oskomera Group B.V. 22 werknemers 

Oskomera SPS  B.V. 28 werknemers 

DRL Benelux B.V. 17 werknemers 

Oskomera Gevelbouw B.V. 16 werknemers 

Oskomera Nederland B.V. 20 werknemers 

Oskomera Staalbouw B.V. 17 werknemers 

Oskomera Service & Onderhoud B.V. 21 werknemers 

Oskomera B.V. 23 werknemers 

Oskomera Projecten B.V. 25 werknemers 

Elementz B.V.  6 werknemers 
 
Bij de overige gefailleerde vennootschappen waren geen personeelsleden in dienst. 

 
2.3 Datum ontslagaanzegging: 

Aan de werknemers in dienst van Group is bij brief van 12 juni 2015 ontslag aangezegd. Aan de 
werknemers in dienst van een van de andere vennootschappen uit het Oskomera concern is bij brief van 
17 juni 2015 ontslag aangezegd. De werknemers hebben hun salaris over de maand mei 2015 nog 
voldaan gekregen. Na de ontslagaanzegging heeft het UWV voor de werknemers diverse collectieve 
intakesessies gehouden. 
 
Bij de Oskomera vennootschappen was een OR aanwezig. De curator heeft geregeld overleg met de OR 
gevoerd. Voorts heeft de curator bij de betreffende vakbonden een melding WMCO gedaan. 
 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator diverse werknemersaangelegenheden 
afgewikkeld. 
 
 
 
 



Pagina 9 / 19 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

Tot de faillissementsboedels behoren geen onroerende zaken. 

 
3.2 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 
3.3 Hoogte hypotheek 

Niet van toepassing. 

 
3.4 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving 
Bij de Oskomera vennootschappen zijn diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen. Het NTAB heeft in opdracht 
van Rabobank een taxatie en inventarisatie gemaakt. 

 

3.6 Verkoopopbrengst 
Tot een verkoop van de bedrijfsmiddelen heeft het nog niet geleid. 
 

Als gevolg van het feit dat een algehele doorstart niet heeft kunnen plaatsvinden, 
hebben curator en Rabobank (mede namens De Lage Landen) BVA Auctions opdracht 
gegeven de nog niet onderhands verkochte  bedrijfsmiddelen van Oskomera te veilen. 
De veiling heeft plaatsgevonden in de maand september 2015. De ophaaldagen 
vonden plaats in oktober 2015. De bruto-opbrengst van de eerste twee veilingen 
bedroeg € 1.934.937,06. Ten tijde van het opstellen van dit verslag is de netto-
opbrengst van de beide veilingen voor de faillissementboedel(s) nog niet bekend. De 
definitieve afrekening dient nog plaats te vinden. De inschatting is dat een bedrag van 
circa € 900.000,- aan de boedel(s) toekomt. Wat voorts nog rest is de opbrengst van 
de naveilingen. De curator verwacht hier in een nader verslag op terug te komen. 

 
Voorts heeft de curator de servers en de patchkasten met toebehoren, aanwezig in de 
serverruimte in Deurne, verkocht aan de eigenaar/verhuurder voor een bedrag van  
€ 35.000,-. Onderdeel van deze transactie was mede een verlening van de 
ontruimingstermijn tot 31 oktober 2015. 
 
Een aantal servers, welke op een locatie in Aalsmeer stonden, zullen nog bij een 
nadere verkoop verkocht worden. Ook dient een aantal laptops nog verkocht te 
worden. 
 
De curator heeft voorts met een leasemaatschappij afspraken gemaakt over de 
verkoop van een vrachtwagen met aanhanger van het merk Volvo. Als gevolg van een 
regeling tussen de curator en de leasemaatschappij heeft de boedel van Group een 
bruto-bedrag ontvangen van € 22.840,57,-. Op dit bedrag dienen de kosten van BVA 
nog in mindering te worden gebracht. 
 



Pagina 10 / 19 

3.7 Boedelbijdrage 

De curator verwijst naar hetgeen vermeld onder 3.6 van het onderhavige verslag. 
 

De verdeling van de opbrengsten van de veiling zullen tussen curator en Rabobank 
nog nader moeten worden vastgesteld. 
 
3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

De Belastingdienst heeft kenbaar gemaakt diverse openstaande vorderingen te hebben waarvoor zij op 
grond van art 21 Invorderingswet haar voorrecht kan laten gelden. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving 

De curator heeft diverse voorraden en onder handen werken aangetroffen. De curator heeft onderzocht of 
er onderhanden werken konden worden afgemaakt. Gezien de tijdspanne die daarmee gepaard ging, 
bleek het niet mogelijk projecten tijdens de boedelperiode af te maken. Wel is de curator in gesprek met 
Ballast Nedam om het project ASR fase 3 af te maken. 
 

De curator heeft, bij gebreke van een algehele doorstart, in de afgelopen 
verslagperiode in samenspraak met Rabobank en NTAB diverse specifieke 
projectvoorraden verkocht. De bruto-opbrengst van deze onderhandse verkopen 
bedroeg € 1.540.792,52. Een gedeelte van deze bedragen is op de 
faillissementsrekening voldaan, een gedeelte is op de insolventiederdengeldrekening 
voldaan en een gedeelte is rechtstreeks aan Rabobank voldaan. Met Rabobank vindt 
thans overleg plaats omtrent toedeling van deze bedragen, de verdeling van gemaakte 
kosten en bedongen boedelbijdragen. De curator verwacht dat de definitieve 
afrekening in het volgende verslag kan worden gepresenteerd. 
 
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode het project hoofdkantoor ASR in 
opdracht van Ballast Nedam afgemaakt. De curator verwijst naar hetgeen gesteld  
wordt onder punt 6.1. 
 
3.10 Verkoopopbrengst 

De curator verwijst naar hetgeen vermeld onder 3.9. van het onderhavige verslag. 

 
3.11 Boedelbijdrage 

De curator verwijst naar hetgeen vermeld onder 3.9. van het onderhavige verslag. 

 

Andere activa: 

3.12 Beschrijving 

Tot de overige activa behoren onder meer diverse engineeringtekeningen en licenties. 
 

De curator onderzoekt nog of diverse, waaronder software-, licenties en mogelijk 
merknamen en dergelijke te gelde kunnen worden gemaakt. De curator zal hier in een 
nader verslag op terugkomen. 
 
3.13 Verkoopopbrengst 

Tot een verkoop is het nog niet gekomen. 

 
 



Pagina 11 / 19 

3.14 Werkzaamheden 

De curator zal in de komende verslagperiode trachten om alsnog een verkoop te realiseren. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

De Oskomera vennootschappen hadden per datum faillissement voor een totaalbedrag van circa 
€ 6.617.015,60 aan openstaande vorderingen op debiteuren. 

 
4.2 Opbrengst 

Rabobank heeft Mirus International verzocht om de inning van vorderingen op debiteuren op zich te 
nemen, zulks mede in het licht van de door Rabobank verstrekte bankgaranties. Onderzocht wordt of 
debiteuren met uitstaande schulden een goederenrechtelijk verpandingsverbod hebben opgenomen. 
 

De curator heeft Mirus International verzocht een overzicht te verstrekken van haar 
incasso-activiteiten. De curator heeft dat overzicht ten tijde van het opstellen van dit 
verslag nog niet ontvangen en komt hier in een volgend verslag op terug. 
 
4.3 Boedelbijdrage 

Nu Rabobank er voor heeft gekozen zelf tot incasso van de vorderingen over te gaan, is een 
boedelbijdrage niet aan de orde. 

 

5. Bank/Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

Huisbankier van de Oskomera vennootschappen is Rabobank Tilburg. Rabobank Tilburg heeft voor  
€ 7.000.000,- een achtergestelde lening verstrekt. Voorts heeft Rabobank Tilburg een rekening-
courantfaciliteit verstrekt van € 11.725.000,- en heeft zij een bankgarantiefaciliteit verstrekt van  
€ 12.000.000,-. 
 
Diegel Invest BV heeft achtergestelde leningen verstrekt voor een totaal bedrag van € 2.325.000,- 
 
Credimundi heeft tenslotte nog een bankgarantiefaciliteit verstrekt van circa € 3.000.000,-. 

 
Diverse Oskomera-vennootschappen hielden G-rekeningen aan bij de Rabobank 
Tilburg. In de afgelopen verslagperiode heeft de Belastingdienst de creditgelden 
opgevorderd. 
 
5.2 Leasecontracten 

Aan de curator is meegedeeld dat een aantal objecten (machines, heftrucks en kranen) geleased zijn bij 
De Lage Landen. Voorts zijn diverse voertuigen geleased bij diverse leasebedrijven. Deze voertuigen zijn 
inmiddels nagenoeg allemaal ingeleverd en terug naar de leasemaatschappij. De curator onderzoekt of er 
meerdere lease- of huurovereenkomsten zijn. 
 

Alle geleasete voertuigen zijn ingeleverd en terug naar de leasemaatschappij. Met een 
specifieke leasemaatschappij is een overeenkomst gesloten voor het gebruik van 
voertuigen tijdens de afkoelingsperiode. Deze kwestie is inmiddels afgewikkeld. Ook 
Rabobank deelt mee in die gemaakte kosten. 
 
Ook zijn alle overige zaken zoals copiers, koffie- en drankautomaten teruggeleverd aan 
de leasemaatschappijen. Alle lease- en huurovereenkomsten zijn door de curator 
opgezegd en afgewikkeld. 
 



Pagina 12 / 19 

5.3 Beschrijving zekerheden 

De Oskomera vennootschappen hebben zich alle hoofdelijk verbonden voor de vorderingen van 
Rabobank. Rabobank heeft de curator voorts documenten aangereikt waaruit blijkt van verpanding van 
voorraden, inventaris en vorderingen op debiteuren. Voorts zouden de aandelen van de (buitenlandse) 
vennootschappen verpand zijn. Tenslotte heeft de curator een akte, gedateerd 25 april 2015, ontvangen 
waarin de Rabobank de IE-rechten van de Oskomera vennootschappen aan zich laat verpanden. De 
curator zal onderzoek doen naar de rechtsgeldigheid van de gestelde zekerheden. 

 
De curator zal zijn onderzoek naar de rechtsgeldigheid van de zekerheidsrechten de 
komende periode afronden. 
  
5.4 Separatistenpositie 

Rabobank heeft als gevolg van haar kredietopzegging en haar separatistenpositie  NTAB en Mirus 
International verzocht de activa en debiteurenposities in kaart te brengen. Tussen curator en Rabobank 
vindt veelvuldig overleg plaats over eventuele onderhandse verkoop. 

 
5.5 Boedelbijdragen 

Tussen Rabobank en curator worden boedelbijdragen afgesproken per transactie. Die boedelbijdragen 
variëren in hoogte van percentages.  
 

De curator verwijst naar de boedelbijdragen tevens naar hetgeen gesteld is onder 
hoofdstuk 3. 
 
5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Inmiddels heeft zich een groot aantal crediteuren met een beroep op enige vorm van eigendomsrechten bij 
de curator gemeld. De betreffende eigendomsituatie wordt ten tijde van dit verslag, gezien de omvang van 
het faillissement, nog in kaart gebracht. Door de rechter-commissaris is een afkoelingsperiode gelast van 
2 maanden te rekenen vanaf 16 juni 2015. 
 

De crediteuren die aan de curator hebben aangetoond dat zij een rechtsgeldig 
eigendomsvoorbehoud hebben bedongen, zijn door de curator uitgenodigd om op 12 
augustus jl. naar een zogenoemde 'kijkdag' op locatie te komen teneinde vast te stellen 
of er goederen van hen aanwezig waren. Indien dit het geval was, zijn deze crediteuren 
in de gelegenheid gesteld aan te tonen dat de aanwezige goederen ook onder het 
eigendomsvoorbehoud vielen.  
 
Slechts een beperkt aantal crediteuren heeft dit aan kunnen tonen. Zij hebben hun 
eigendommen meegenomen tegen betaling van een boedelbijdrage en creditering van 
de ingediende vordering tegen de waarde van de meegenomen eigendommen. De 
overige crediteuren hebben geen goederen mee mogen nemen en hun vordering is 
ongewijzigd gebleven. De curator verwijst voor wat betreft de boedelbijdragen naar de 
aangehechte faillissementsverslagen. 
 
Ten tijde van het opstellen van dit verslag zijn nagenoeg alle eigendomsvoorbehoud-
kwesties afgewikkeld. 
 
5.7 Reclamerechten 

Een enkele crediteur beroept zich op een recht van reclame. 
 

Dit onderdeel is afgewikkeld. 
 
 



Pagina 13 / 19 

5.8 Retentierechten 

Vooralsnog beroept een voormalig medewerker zich op een retentierecht op een aan hem ter beschikking 
gestelde auto. De curator is met deze medewerker in overleg over teruggave van de auto. 
 

De curator heeft de betreffende medewerker in verbinding laten stellen met de 
leasemaatschappij. De kwestie is inmiddels afgewikkeld. 
 

6. Doorstart/voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie/zekerheden 

De curator heeft vanaf het uitgesproken faillissement van Group de activiteiten, voor zover nog gaande, 
voortgezet tot 1 juli 2015 om daarmee de kans op een doorstart groter te houden. Aangezien er geen 
liquiditeiten voorhanden waren om nieuwe voorraad te kopen en ook geen boedelkrediet kon worden 
verkregen en dus voortzetting geen effect meer had, zijn de activiteiten gestaakt per 1 juli 2015. 
 
Met Ballast Nedam worden gesprekken gevoerd om het project ASR fase 3 af te ronden. De curator 
spreekt de verwachting uit dat dit project nog kan worden afgemaakt. 
 

Tussen de curator en Ballast Nedam zijn afspraken gemaakt over het afronden van 
fase 3 van het project hoofdkantoor ASR. Tussen de curator en Ballast Nedam werd 
een aanneemsom overeengekomen van € 1.200.000,- (exclusief BTW) . De 
werkzaamheden hebben plaatsgevonden in de periode juli-september 2015. De curator 
heeft, aangezien de opzegtermijn van de diverse arbeidsovereenkomsten  nagenoeg 
was verstreken, voor het afronden van dit project gebruikt gemaakt van de diensten 
van een pay-rollbedrijf. De curator heeft voor het afronden van het staalgedeelte van 
het project een opdracht verstrekt aan de firma Koppes te Bergen (L). Het project werd 
eind september 2015 afgerond en de diverse onderdelen zijn alle geleverd aan Ballast 
Nedam.  
 
De bruto-opbrengst van het afmaken van het project is verantwoord in het 
aangehechte financiële verslag. Nog niet alle kosten zijn bekend waardoor een netto-
opbrengst nog niet kan worden getoond. De curator verwacht dat een definitieve 
afrekening in het volgende verslag kan worden gepresenteerd. 
 
6.2 Financiële verslaglegging 

Niet van toepassing. 
 

Voor de financiële verantwoording met betrekking tot het project hoofdkantoor ASR 
verwijst de curator naar aangehecht financiële verslag van Projecten. 
 
Doorstart 

6.3 Beschrijving  

De curator heeft in eerste instantie getracht om de aandelen die Group houdt in de diverse 
dochtervennootschappen te verkopen. Toen bleek dat zulks niet mogelijk was heeft de curator, in overleg 
met de bestuurder van Group, moeten besluiten tot aanvraag van de faillissementen van de Nederlandse 
dochtervennootschappen. 
 
Met diverse partijen zijn (vele) gesprekken over een algehele dan wel gedeeltelijke doorstart gevoerd. Ook 
met kandidaten die mogelijk projecten wensten af te maken zijn gesprekken gevoerd. Voorts zijn diverse 
gesprekken gevoerd met opdrachtgevers om de projectvoorraad (inclusief uitstaand debiteurensaldo en 
uitstaande bankgaranties) te verkopen respectievelijk te innen. Ten tijde van het opstellen van dit verslag 
is projectvoorraad aan Dura Vermeer (hoofdkantoor Akzo) verkocht voor € 30.000,- (BTW verlegd). Ook is 



Pagina 14 / 19 

projectvoorraad verkocht aan JP van Eesteren (project Amstelkwartier ) voor een bedrag van € 411.150,- 
(BTW verlegd). Aan Courtys is projectvoorraad verkocht voor een bedrag van € 11.000,-. Voorts zijn 
boedelbijdragen bedongen van JP van Eesteren (€ 10.000,-), Ballast Nedam (€ 12.500,- plus € 5.000,-). 
De meeste bedragen zijn op de derdengeldinsolventierekening gestort nu een verdeling met de 
pandhoudster nog plaats dient te vinden. 
 

Ten tijde van het opstellen van dit verslag is er nog geen overeenstemming bereikt met 
een partij voor het realiseren van een doorstart. 
De curator verwijst naar de verkochte projectvoorraad naar hetgeen gesteld is onder 
punt 3.9. 
 
Ondanks diverse gesprekken en onderhandelingen is het niet tot een algehele 
doorstart gekomen. Wel heeft de curator een gedeeltelijke doorstart met betrekking tot 
de Solar-activiteiten kunnen realiseren. Een Belgische partij, Eoluz N.V., heeft naast de 
voorraad ook de goodwill overgenomen. Tussen Rabobank en de curator heeft overleg 
plaatsgevonden omtrent de toedeling van deze opbrengst. Dit bedrag maakt onderdeel 
uit van het totaalbedrag als vermeld onder punt 3.9. De verkoopprijs is wel op de 
faillissementsrekening bijgeschreven en staat ook als zodanig vermeld in het 
aangehechte financiële verslag.  
 
Daarnaast heeft de curator een doorstart kunnen realiseren voor wat betreft de 
activiteiten van DRL Benelux B.V. ("DRL"). De heer L.P.H. Kerkhofs, voormalig 
werknemer van DRL, heeft een beperkt deel van de kantoor- en bedrijfsinventaris c.q. 
voorraad alsmede de goodwill overgenomen. De verkoopopbrengst staat nog op de 
insolventiederdengeldrekening en vormt onderdeel van het bedrag als genoemd onder 

punt 3.9. 
 
6.4 Verantwoording 

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is onder punt 6.3. 

 
De roerende zaken waren reeds voor de faillissementen getaxeerd door het 
Nederlands Taxatie en Adviesbureau. De kosten van de taxatie zullen pro rata tussen 
Rabobank en curator worden gedeeld. 
 
Solar activiteiten: 
Bij de curator heeft zich een aantal partijen gemeld die aangaven een doorstart van de 
Solar activiteiten na te streven. De curator heeft de geïnteresseerde partijen, na 
ondertekening van een geheimhoudingsovereenkomst, diverse (financiële) 
documenten toegezonden. Vervolgens heeft de curator een biedingsprotocol opgesteld 
en partijen uitgenodigd een bod uit te brengen. Uiteindelijk bleek Eoluz N.V. het beste 
bod te hebben uitgebracht. De curator heeft vervolgens met Eoluz N.V. verder 
onderhandeld en met toestemming van de rechter-commissaris op 5 augustus 2015 de 
activa aan Eoluz N.V. overgedragen.  
 
DRL: 
De heer L.P.H. Kerkhofs is de enige partij geweest die zich heeft gemeld bij de curator. 
De curator heeft met de heer L.P.H. Kerkhofs onderhandeld en heeft met toestemming 
van de rechter-commissaris op 15 juli 2015 de activa aan de heer L.P.H. Kerkhofs 
overgedragen.  
 
 



Pagina 15 / 19 

6.5 Opbrengst 

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is onder punt 6.3. 

 
Solar activiteiten: 
De verkoopopbrengst is als volgt: 
- voorraad                                                           €   60.000,- 
- goodwill                                                            €   40.000,- 
                                                                           €  100.000,- 
 
DRL:  
De verkoopopbrengst is als volgt: 
- kantoor- en bedrijfsinventaris / voorraad                                                            
- goodwill                                                             

- totaal:                                                               €   10.000,-                                                                           
 
6.6 Boedelbijdrage 

De curator verwijst naar hetgeen gesteld is onder punt 6.3. 

 

Solar activiteiten: 
Met de pandhoudster, Rabobank, is de afspraak gemaakt dat de goodwill (waarover 
discussie zou kunnen bestaan vanwege de mogelijke verpanding van rechten van 
intellectuele eigendom aan de pandhoudster) geheel toekomt aan de boedel en de 
opbrengst van de voorraad geheel aan de pandhoudster. Een boedelbijdrage is 
derhalve niet meer van toepassing. 
 
DRL: 
De curator is met de pandhoudster, Rabobank, in overleg over een verdeling van de 
totale opbrengst van € 10.000,-.  
 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

De Oskomera vennootschappen maken gebruik van SAP systemen. Vooralsnog krijgt de curator de door 
hem gevraagde informatie. Of de administratie voldoet aan de eisen die de wet daaraan stelt zal nog 
nader onderzocht worden. 
 

Het onderzoek naar de vraag of de administratie voldoet aan de daarvoor geldende 
wettelijke eisen vormt mede onderdeel van het onderzoek naar de oorzaken van de 
faillissementen. De curator verwijst naar hetgeen gesteld is onder punt 1.7. 
 
De curator heeft opdracht gegeven aan Van Eijnden om een groot gedeelte van de 
fysieke administratie op te slaan. Daarnaast is opdracht gegeven de digitale 
administratie toegankelijk te houden. 
 
7.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekeningen van de Oskomera vennootschappen zijn alle gedeponeerd, echter niet tijdig. 
Onderstaand een overzicht van de deponeringen over de jaren 2012 en 2013, de jaarrekeningen 2014 zijn 
niet gedeponeerd. 
 
 
 
 



Pagina 16 / 19 

Ondernemingen 2013 2012 

Oskomera Group B.V. 30-01-2015 18-06-2013 

Oskomera SPS Beheer B.V. 03-02-2015 04-10-2013 

Oskomera SPS B.V. 10-02-2015 20-12-2013 

Oskomera SPS International B.V. 03-02-2015 14-10-2013 

DRL Benelux B.V. 03-02-2015 03-02-2014 

Oskomera Gevelbouw B.V. 10-02-2015 03-02-2014 

Oskomera Nederland B.V. 03-02-2015 04-10-2013 

Oskomera Staalbouw B.V. 03-02-2015 04-10-2013 

Oskomera Service & Onderhoud B.V. 03-02-2015 04-10-2013 

Oskomera B.V. 03-02-2015 04-10-2013 

Oskomera Projecten B.V. 10-02-2015 03-02-2014 

Oskomera International B.V. 03-02-2015 04-10-2013 

Oskomera Home Solar B.V. 03-02-2015 - 

Elementz B.V. 03-02-2015 04-10-2013 
 
De curator verwijst tevens naar hetgeen gesteld is onder punt 7.5. 

 
7.3 Goedkeuring verklaring accountant 

De onderneming heeft op 30 januari 2015 een gecontroleerde jaarrekening 2013 gedeponeerd. In deze 
jaarrekening zijn de fundamentele fouten en onregelmatigheden in de jaarrekening 2011 en 2012 hersteld. 
Over 2014 zijn alleen ongecontroleerde concept jaarcijfers opgesteld.  
 
Tot en met het boekjaar 2013 was Joanknecht & Van Zelst accountant van de Oskomera 
vennootschappen. Vanaf het boekjaar 2014 is BDO aangesteld als accountant. 

 
7.4 Stortingsverplichting aandelen 

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003, NJ 2004/282 (De Rijk q.q./De Roy) 
bepaalde dat op de verplichting tot volstorting van de aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar van art. 
3:307 lid 1 BW van toepassing is, zou een dergelijke verplichting zijn verjaard, zodat aan de vraag of de 
aandelen zijn volgestort geen praktisch belang (meer) toekomt. 
 

Dit onderdeel is afgewikkeld. 
 
7.5 Onbehoorlijk bestuur 

In het vierde kwartaal van 2013 is duidelijk geworden dat de projectresultaten in de jaren 2011 en 2012 
niet juist in de jaarrekening waren verantwoord. Naar aanleiding van een extern onderzoek door Deloitte 
Forensic & Dispute Services B.V. is geconcludeerd dat in de genoemde jaren het groepsresultaat en het 
groepsvermogen te hoog waren voorgesteld. Naar aanleiding daarvan is in februari 2014 door de directie 
bij de Kamer van Koophandel de mededeling gedeponeerd dat de jaarrekening 2011 en 2012 geen 
getrouw beeld gaven over vermogen en resultaat van de Oskomera groep. 
 
De geconstateerde onregelmatigheden zijn in de jaarrekening 2013 hersteld. Dit heeft geleid tot een 
negatieve correctie op het vermogen per 1 januari 2013 van € 10,8 miljoen. De curator is een onderzoek 
naar de onregelmatigheden in de verslaggeving van 2012 en 2013 gestart. Voorts zal de curator zijn 
gebruikelijke onderzoek doen naar mogelijk onbehoorlijk bestuur. 
 

De curator zal zijn gebruikelijke onderzoek doen (waaronder het voeren van diverse 
gesprekken) mede aan de hand van de uitkomsten van het onder punt 1.8 
aangehaalde onderzoek. 
 
 



Pagina 17 / 19 

7.6 Paulianeus handelen 

De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar de vraag of er sprake is van paulianeuze 
transacties. 

 
Het onderzoek naar de vraag of er een of meerdere paulianeuze transacties hebben 
plaatsgevonden, dient nog verricht te worden.  
 

8. Crediteuren 

De crediteurenpositie van de Oskomera vennootschappen bedraagt per datum faillissement circa  
€ 11.012.428,06.  
 
Inmiddels hebben crediteuren zich gemeld volgende onderstaand overzicht. 

  
Ondernemingen Boedel 

vorderingen 
(€) 

Preferente 
vorderingen 
van de fiscus 
(€) 

Overige 
preferente 
vorderingen 
(€) 

Concurrente 
crediteuren 
(€) 

Oskomera Group B.V. 6.581.429,38  4.144.732,,-  46.974,13 6.581.429,38 

Oskomera SPS Beheer B.V. - 3.761.111,- - - 

Oskomera SPS B.V. - 4.009821,- 7.174,97 2.646.408,61 

Oskomera SPS International B.V. - - - - 

DRL Benelux B.V. - 3.892.609,- - 258.804,94 

Oskomera Gevelbouw B.V. 85.166,19 3.885.337,- 86.477,70 97.585,20 

Oskomera Nederland B.V. 111.952,32 3.872.433,- 39.627,74 26.458,47 

Oskomera Staalbouw B.V. 155.769,89 3892622,- 40.612,96 267.979,44 

Oskomera Service & Onderhoud B.V. 205.433,78 3.962.119,- 70.423,40 153.288,30 

Oskomera B.V. - 3.898.574,-- 1.954,51 206.187,92 

Oskomera Projecten B.V. 314.196,13 3.958.355,- 103.849,81 5.825.631,79 

Oskomera International B.V. - 3.761.111,- - - 

Oskomera Home Solar B.V.  - 3.761.111,- - 13.530,92- 

Elementz B.V. 55.355,79 3.804.394,- 16.192,15 27.953,98 
 

 
Betwiste schuldvorderingen: 
 Oskomera Group B.V.     € 35.777,39 
 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(-en) 

Er is een aantal lopende procedures: 

 
Hof 's-Hertogenbosch :  
Oskomera Projecten / Kolen 

 
Rechtbank 's-Hertogenbosch :   
Oskomera Gevelbouw / The Sting 
Oskomera Gevelbouw / VPT  

 
 
 
 



Pagina 18 / 19 

NAI:  
Oskomera Staalbouw / Iv-Consult  
 

Deze procedure is geroyeerd. 
Voor de overige procedures geldt dat deze in overleg met Rabobank/Mirus zullen 
worden beoordeeld. Een aantal procedures is ex artikel 29 Fw geschorst. 
 
Belastingdienst: 
Namens Oskomera Solar Power Solutions International B.V. (“OSPSI”) alsmede 
Oskomera Power Solutions B.V. (“OSPS”) is op 30 december 2014 door Joanknecht & 
Van Zelst te Eindhoven bezwaar gemaakt tegen de aanslag(en) 
vennootschapsbelasting 2011 (OSPSI) respectievelijk 2010 (OSPS). OSPSI en OSPS 
zijn daarin op 10 juli 2015 ontvankelijk verklaard. Het bezwaar is gericht tegen de 
toegepaste correctie ten aanzien van de aan de Innovatiebox toe te rekenen winst en 
daaruit resulterende heffingsrente. Vervolgens heeft er overleg plaatsgevonden tussen 
Joanknecht & Van Zelst en de inspecteur van de Belastingdienst GO, kantoor 
Eindhoven over de wijze waarop het voordeel dat aan de Innovatiebox kan worden 
toegerekend dient te worden bepaald. Met de inspecteur van de Belastingdienst GO, 
kantoor Eindhoven is – mede doordat het faillissementen van OSPSI en OSPS (op 16 
juni 2015) is uitgesproken – niet tot een definitieve overeenstemming gekomen over de 
Innovatiebox. In de komende verslagperiode zal worden bezien of tot een definitieve 
regeling met de Belastingdienst GO, kantoor Eindhoven kan worden gekomen, al dan 
niet met behulp van een fiscaal adviseur.  
 
9.2 Aard procedure(-s) 

De curator verwijst naar hetgeen vermeld onder 9.4. van dit verslag. 

 
9.3 Stand procedure(-s) 

De procedure Oskomera Projecten / Kolen staat op de rol van 23 juni 2015. 
In de procedure Oskomera Staalbouw / Iv-Consult heeft de curator een termijn van acht weken gevraagd 
om zich uit te mogen laten. 
 

Deze procedure is geroyeerd. 
 
9.4 Werkzaamheden 

De curator onderzoekt de status van deze procedures en de vraag of voortzetting geïndiceerd is.  

 

10. Overig 

10.1 Wijze en Termijn afwikkeling faillissement 

Het is de curator vooralsnog onduidelijk op welke wijze en welke termijn de faillissementen kunnen worden 
afgewikkeld. 

 
10.2 Plan van aanpak 

De curator zal zich in de komende verslagperiode, onder meer, bezighouden met de 
navolgende werkzaamheden: 
 

 afwikkeling verkopen/doorstart solaractiviteiten 

 onderzoek oorzaken faillissement; 

 onderzoek onbehoorlijk bestuur; 

 onderzoek paulianeuze transacties; 



Pagina 19 / 19 

 registratie crediteuren; 

 in kaart brengen procedures; 

 afrekening pandhouder; 

 afrekening naveilingen; 

 overleg pandhouder/NTAB/Mirus; en 

 afwikkeling van de faillissementen. 
 
10.3 Indiening volgend verslag 

In het arrondissement ’s-Hertogenbosch is het gebruikelijk dat telkens na verloop van 
zes maanden een nieuw openbaar verslag ter griffie zal worden gedeponeerd. 
 

Disclaimer 

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. 
Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet 
geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende 
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan 
dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.  
 
Eindhoven, 5 januari 2016 
 
 
 
R.A.M.L. van Oeijen 
curator 


